

Marcus Bennick Holding ApS

Østergade 38, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 29 03 86

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023.

Marcus Bennick
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Marcus Bennick Holding ApS Østergade 38 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 37 29 03 86
	Stiftet: 7. december 2015
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Marcus Bennick
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	webtjenesten LærIT.dk ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at eje anpartar i den tilknyttede virksomhed webtjeningen LærIT.dk ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.623 t.kr. mod 4.555 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-34.314	-12.750
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.104.031	4.605.632
2 Finansielle omkostninger	<u>-578.354</u>	<u>-50.512</u>
Resultat før skat	4.491.363	4.542.370
Skat af årets resultat	<u>131.147</u>	<u>12.351</u>
Årets resultat	<u>4.622.510</u>	<u>4.554.721</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.200.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.104.031	4.605.632
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.681.521</u>	<u>-1.050.911</u>
Disponeret i alt	<u>4.622.510</u>	<u>4.554.721</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.427.109	6.323.078
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.427.109</u>	<u>6.323.078</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.427.109</u>	<u>6.323.078</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	173.844	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	<u>1.255.303</u>	<u>1.279.111</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.429.147</u>	<u>1.279.111</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>6.407.254</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>6.407.254</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>52.241</u>	<u>5.113.557</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.888.642</u>	<u>6.392.668</u>
Aktiver i alt	<u>15.315.751</u>	<u>12.715.746</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.619.079	1.515.048
Overført resultat	10.880.530	9.562.051
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>14.549.609</u>	<u>12.127.099</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.375	11.250
Gæld til tilknyttet virksomhed	752.767	207.637
Selskabsskat	0	369.760
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>766.142</u>	<u>588.647</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>766.142</u>	<u>588.647</u>
Passiver i alt	<u>15.315.751</u>	<u>12.715.746</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	909.416	6.612.962	1.000.000	8.572.378
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	4.605.632	-1.050.911	1.000.000	4.554.721
Udloddet udbytte	0	-4.000.000	4.000.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.515.048	9.562.051	1.000.000	12.127.099
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	5.104.031	-2.681.521	1.000.000	3.422.510
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.200.000	0	1.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.200.000	0	-1.200.000
Udloddet udbytte	0	-4.000.000	4.000.000	0	0
	50.000	2.619.079	10.880.530	1.000.000	14.549.609

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	18.599	19.565
Andre finansielle omkostninger	<u>559.755</u>	<u>30.947</u>
	<u>578.354</u>	<u>50.512</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	<u>808.030</u>	<u>808.030</u>
Kostpris 31. december	<u>808.030</u>	<u>808.030</u>
Opskrivninger 1. januar	5.515.048	7.909.416
Årets resultat	5.104.031	4.605.632
Udbytte	<u>-4.000.000</u>	<u>-7.000.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>6.619.079</u>	<u>5.515.048</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.427.109</u>	<u>6.323.078</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
webtjenesten LærIT.dk ApS	Holstebro	100 %
4. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december		<u>6.407.254</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-521.922</u>

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
